АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2020                                                                                                                    № 1583

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского

округа от 09.04.2019 г. № 1543«Об утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для

муниципальных заказчиков Миасского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от  05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и

административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением

Администрации Миасского городского округа от 16.12.2010г. № 3751 «Об утверждении

реестра муниципальных функций, исполняемых на территории Миасского городского округа

в области социально-экономического программирования», Решением Собрания депутатов

Миасского городского округа от 25.10.2013г. № 4 «Об определении органа, уполномоченного

на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков

Миасского городского округа», руководствуясь Уставом Миасского городского округа, с

учетом представления Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа от

28.02.2020 года № 6,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Миасского городского округа

от 09.04.2019 г. № 1543 «Об утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для

муниципальных заказчиков Миасского городского округа» (далее – Постановление), а

именно:

1) В пункте 8 и в пункте 14 Приложения к Постановлению слова «кабинет 42»

заменить на слова «кабинет 315».

2) Исключить из пункта 10 Приложения к Постановлению фразу: «, а также на

«Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».

3) Пункт 12 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2 части 43 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» уполномоченный орган при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, муниципальных нужд с 1

января 2019 года определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения

электронных процедур. Положения части 43 статьи 112 не распространяются на заказчиков в

случае осуществления закупок, указанных в статьях 75, 76, 80, 82, 84, 93, 111 и 111.1

Федерального закона о контрактной системе.

Сроки исполнения муниципальной функции по определению поставщиков

(исполнителей, подрядчиков) для муниципальных заказчиков МГО соответствуют срокам,

установленным Федеральным законом о контрактной системе, в  зависимости от способа

осуществления закупки».

4) Подпункт 2 пункта 13 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции: «2) подготовка и размещение извещения и/или документации об осуществлении

закупки в единой информационной системе; создание комиссии по осуществлению закупок и

утверждение ее состава».

5) Абзац 4 пункта 15 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:  «Муниципальный заказчик самостоятельно несет риск последствий

несоответствия представленной заявки требованиям действующего законодательства о

контрактной системе, несоответствия данных, размещенных в заявке в системе «АЦК-

Муниципальный заказ» данным, представленным в Управление муниципального заказа».

7) Последний абзац  п. 15 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции: «- предложение о кандидатурах для включения в состав комиссии по

осуществлению закупок. Заказчик предлагает  преимущественно лиц, прошедших

профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также

лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки».

8) Абзац 1 пункта 18 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции: «18. Проведение административной процедуры «подготовка и размещение

извещения и/или документации об осуществлении закупки в единой информационной

системе; создание комиссии по осуществлению закупок и утверждение ее состава».

9) Пункт 24 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«24. Проведение административной процедуры «подготовка и размещения

результатов рассмотрения и оценки заявок участников закупки на определение поставщика

(подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупки товара, работы, услуги (за

исключением, подписания контракта) для обеспечения муниципальных нужд МГО».

Основанием для начала административной процедуры является: наступление даты и

времени, указанных в извещении о проведении закупки.

Проведение электронных процедур, в том числе направление участниками закупок

запросов о даче разъяснений положений извещения об осуществлении закупки и (или)

документации о закупке, подача участниками закупок заявок на участие в закупке,

предложений о цене контракта, окончательных предложений, предоставление комиссии по

осуществлению закупок доступа к указанным заявкам, сопоставление предложений о цене

контракта участников закупки, формирование протоколов, заключение контракта с

победителем закупки, обеспечивается на электронной площадке оператором электронной

площадки, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом. При этом

оператор электронной площадки, оператор специализированной электронной площадки не

вправе отказаться от проведения электронной процедуры.

Подача заявок на участие в электронных закупках осуществляется только лицами,

зарегистрированными в единой информационной системе и аккредитованными на

электронной площадке.

Комиссия по осуществлению закупок, утвержденная приказом начальника

Управления муниципального заказа, в составе не менее чем пятьдесят процентов общего

числа ее членов, рассматривает заявки, информацию и электронные документы,

направленные заказчику оператором электронной площадки, проверяет их на соответствие

требованиям, установленным извещением и документацией об электронной закупке в

отношении закупаемых товаров, работ, услуг и принимает решение о

соответствии/несоответствии заявки, допуске/не допуске участника закупки. Специалист

Управления муниципального заказа оформляет решение комиссии по осуществлению

закупок в виде протокола, соответствующего этапу закупки, передает на согласование

специалисту Правового управления, далее протокол передается комиссии по осуществлению

закупок на подписание. После подписания членами комиссии протокол размещается

специалистом Управления муниципального заказа в единой информационной системе и на

электронной площадке в сроки,  установленные законом о контрактной системе.

Порядок и сроки рассмотрения и оценки заявок участников электронной закупки на

определение поставщика (подрядчика, исполнителя), размещения таких результатов

установлен Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в

зависимости от способа осуществления закупки.

Хранение протоколов и документов о закупке осуществляется уполномоченным

органом в соответствии с установленными законодательством сроками».

6) Исключить абзац  4 из пункта 25 Приложения к Постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных

нормативных актов Челябинской области и разместить на официальном сайте

Администрации Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети

«Интернет».

3. Начальнику информационно-аналитического отдела опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Округа.

Глава

Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких